
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1101/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2018
a las 09:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un equipo termogravimétrico simultáneo destinado
al Instituto de Tecnología Química. Actuación cofinanciada con cargo a la ayuda "Centros y Unidades
de Excelencia Severo Ochoa". Referencia de proyecto: SEV-2016-0683.

Presupuesto base de licitación
Importe 123.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.000 EUR.

Clasificación CPV
38434000 - Analizadores.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NETZSCH GERÄTEBAU GMBH SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0049678F

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.299 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1101/18

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e
Infraestructura.

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27.
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/12/2017 a las 11:30 horas

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e
Infraestructura.

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27.
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2018 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 2

Fecha de Formalización 07/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2017 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xeCMl8NW3ZsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xeCMl8NW3ZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/13/pdfs/BOE-B-2017-66160.pdf

ID 0000002834923 |  2018-030885 | mié, 07 feb 2018 09:39:28:576 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43209307027662184276411247759593510170 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/13/pdfs/BOE-B-2017-66160.pdf

